dens. *Sexta* conclusio est ista ita quod pmi monētis intelligit sp et necessario oia intelligibilia actu distincto et p̄us naturaliter q̄ illa sint in se. *hec conclusio* est directe ad questionem. p̄ia ps. l. qd̄ intelligit qd̄cūq̄ intelligibile pba sic. qz b̄c pfectiois in intellectu posse distincte et actu cognoscē qd̄ cūq̄ intelligibile. b̄ igitur attribuenda intellectu p̄. *sea intellectus* p̄m nullā pōtē habēt intellectu nem nisi eadem sibi ex. *s. conclusione*. ḡ cur tūlber intelligibilis h̄z intelligē actuale et distinctum. et p̄nū necessario cu illud sit idem sibi. scda ps. l. q̄ p̄us naturaliter q̄ illa sint in se. pba sic. qz ge quid est idem sibi est necesse eēr p̄nū p̄us naturaliter qd̄ intelligibili alio a se. cu nullā tale sit necessarie cē. sed intelligere respectu cuiuscunq̄ est idem sibi. *igitur* est p̄us naturaliter q̄ quodcūq̄ aliud est intelligibile. sit in se. *Confirmatur tota conclusio* qz artifex distincte cognoscit omne agendum anq̄ siat. aliter non perfecte operaretur qz cognitio est mensura iuxta quam opatur sed deus est perfectissimus artifex omnium aliorum a se. ḡ p̄ducibilium a se habet noticiam difficultate et actualem et pōrem eius. *Ad p̄imum in op̄m* nē go consequentiam ad probationem dicendam ne nullum aliud a deo habet rationem motui nec sufficientis respectu intellectus divini. et b̄ mo itcl̄ ligit p̄bō q̄ intellectus p̄imi non intelligit aliud a se quia tunc vilesceret. et tamen hoc non obstat intelligere omnia alia a se intelligendo essentiam suam in qua virtualiter et eminentissime contineantur et intellectui diuino clarissime et distincte presentantur ut tactum est in exponendo litteram. *Ad scđm concedo maiorem* sic intellegendo q̄ sit aliquid quod sub subiecto eius a dequato nec formaliter nec virtualiter continetur. et tunc minor est falsa. quia in essentia diuina omne aliud a se virtualiter et eminentissime continetur. *Notandum* q̄ intellectus p̄imi enus p̄fice intelligit se ipsum ut obiectum adequatum et intelligendo se intelligit quodcūq̄ aliud nobilio et modoq̄ habeant esse in se. nam essentia diuina virtualiter continet p̄fectionem et entitatem cuiuscunq̄ rei. *Vnde etiam res simplier* loquendo nobilius esse habent in essentia divina q̄ in se ipsis. et ideo perfectissime et dinctissime pristinatur intellectui diuino in essentia ut ipseculo perfecto et ideo ipse res create licet forte terminent actum intellectus divini non tamen mouent ipsum ad intelligentiam. qz hoc argueret in p̄fectōm in ipso intellectu qz oē mouens ut sic est p̄us et dignius ipso moto.

Eterit utrū principatui & regno
universi p̄sūt tñ vñ p̄sū
censu & cōdē bñdici. vii. q̄ s. & arguitur

ceps g ē de⁹ bñdicit⁹. vi⁹ q̄ n̄ arguitar
de⁹ ē ḡ dñ lñt. pbō ñc. qz singulare⁹ z plu-
ale idē significant⁹ z differat in mō significan-
i includant idem significatum proportiona-

Quodcimūs

liter. g sicut singulare includit singularitatem. ita plurale pluralitatem. Si ergo enim deo singulariter pertinet dius pluraliter. Preceps. o enim per participationem reducitur ad aliquod tale per centia. sed individualia cuiuscumque speciei create sunt entia per participantem quae alii non sunt plura. g reducitur ad aliquod tale per essentiam. erit ergo aliis huius per essentiam et non per participantibus. sed cum est enim per essentiam et non per participantibus. g etiam est enim per essentiam et non per participantibus. h. quoniam sunt meliora sunt ponenda in uniuerso. sed plures deos esse melius quam paucos quae plura bona sunt meliora paucioribus bonis. g plures sunt ponendi in uniuerso. contra phis h ille et supius ubi per voluntates prius eae ex unitate primi mobilis.

Nono ista quae conclusio affirmativa est certa et secundum fidem et secundum probiam. unde ad probandum ista conclusio nem per primam multiplicem supponitur. et ex illis super primis ducatur una conclusio. Quatuor ad primis per suppositionem est intelligibile ut patet potest ex causa precedentia. 2. sappono quod deus est voluntas infinita et infinitum diligibile habens. quod est formaliter volens et est infinitum bonum. et prout est predictum in libro primo. 3. quod supponitur est quod deus est infinitus bonum. quod infinitus ens et perfectissimum. 4. quod supponitur est quod deus est infinitus potenter ut prout est ex libro primo et ex scriptura sacra. Istae autem sex suppositiones sunt quae via ad probandum conclusioem quoniam ut patebit. Quatuor ad secundum et tertia via arguitur sic. si non est tunc deus. da opere. sunt duo. sicut a. et b. tunc arguitur sic. duo sunt deus. g intellectus infinitus non intelligitur oecum intelligibile quantum intelligibile est. non est falsum. g etiam falsitas sententia per se. quod est necesse esse. Hoc ostendit ut probatur supra. 5. quod supponitur est quod deus est omnipotens. et prout est ex scriptura sacra. Istae autem sex suppositiones sunt quae via ad probandum conclusioem quoniam ut patebit. Quatuor ad tertium et quartum via arguitur sic. si non est tunc deus. da opere. sunt duo. sicut a. et b. tunc arguitur sic. duo sunt deus. g intellectus infinitus. non intelligibile est. alias non est intellectus perfectus et infinitus. probatur. ipso. a. si intelligitur. b. g per centiam istius. b. vel non. si non. g etiam b. sit intelligibile per essentiam ipsum. a. non cognoscitur perfectissime ipsum. b. quantum est cognoscibile. nihil. n. intelligibile per essentiam perfectissime cognoscitur nisi cognoscatur per centiam vel per aliquod perfectum in qua est sua essentia includatur perfectum. g ipsa sit in se essentia at ipsum. b. in non includatur perfectum. g. b. alioquin non erit deus. si autem cognoscitur. b. per essentiam ipsum. b. g actus intelligibilis ipsum. a. erit posterior naturae litterae essentiae ipsius. b. quod actus cognoscendi non est idem obiecto est posterior obiecto non. n. est posterior non sit natura cum tali obiecto quod tunc posset actus intelligi sine obiecto. sicut econverso. sequitur g quod ipsum. a. si est deus. quod cum suis actibus intelligendi sunt idem simplius ipsum. a. si ille actus est posterior. b. et in modis. a. est posterior. et per non non est deus. Dices quod intelligit ipsum. b. per essentiam ipsum. a. quod sit est ipsum. b. autem quod a. intelligit ipsum. b. in ratione speciei ceteris ipsi. a. et b. contra. quod cognitione alicuius sine in simili tamen sit in uniuersali. non est cognitione perfectissima. quod non est in unitate ipsius rei in se. et ita. a. non cognoscere rei

b. ita tunc nec perfectissime neutra g ratio salvatur. quod a. intelligit perfectissime ipsum. b. et habeat propositum. Preceps ex eadem via arguitur sic. duo sunt deus. g non actus intelligendi sunt duo obiecta adequata. non est falsum. g etiam falsitas sententia per se. quia tunc actus adequatur alium obiectum sub aliqua ratione qua subtracta non minus adequatur. quia adhuc remaneret aliud obiectum adequatum probatio consequentie. quia. a. est obiectum adequatum suo intellectui cum sit in infinitum intelligibile. et b. est obiectum adequatum eidem. si. a. possit simul intelligere ipsum. b. impossibile est quod in telligatur unica intellectione simul. a. et b. perfecte. Dices quod a. habet intellectus duos reanter distinctiones. ita quod alia intellectione intelligitur. et a. et b. intelligit ipsum. b. Contra quia tunc. a. non est deus. impossibile est enim dare in deo duas intellectiones distinctas realiter. quia hoc non statum summa simplicitate. Ex secunda via argumentatur sic. duo sunt deus ergo voluntas infinita non diligite omne diligibile quantum diligibile est. non est falsum. g etiam falsitas sententia per se. quod voluntas infinita est recta. g diligere quodlibet diligibile quantum diligibile est. probatio. ipse. si. a. est unus et b. est alius deus. g. b. est diligendum in infinitum cum sit obiectum infinitum a voluntate potentie diligere infinitum qualia est voluntas ipsius. a. sed b. est impossibile. quia. a. naturaliter plus diligere se quam b. probatio huius. quia. unumquodque naturaliter plus diligere esse suum quod esse alterius cuius non est per se vel effectus. ratiō p̄m dicitur quod pars naturaliter plus diligere totum quam seipsum. nam per salutem ipsius totius cuius est pars. exponit se periculum ratione sc̄i creatura plus deus etiam naturaliter diligere deus quam seipsum. sed a. nihil est ipsum. b. nec per se effectus. g plus diligere se quam ipsum. b. sed voluntas libera quam est recta et formalis voluntati naturali alio quam voluntatis naturalis non est per se recta. g si b. voluntate libera recta plus diligere se actu elicito quam ipsum. b. g non diligere. b. infinitus et per non non est quantum diligibile est. Preceps ex eadem via arguitur sic. si duo sunt deus. sicut a. et b. autem fruatur. b. autem vultur. si vultur ergo voluntas inordinata quia vultur fruendo. si fruatur ergo. a. est beatus talis in. b. et in obiecto quam in a. et ita est beatus in duobus obiectis quorum neutrum ab altero dependet. sed hoc consequens est falsum et impossibile. quia nihil potest esse actu beatum in duabus obiectis beatificis totalibus. Quia vero eorum destructio nichilominus est beatum. ergo in centro beatificatur. videtur etiam necessarium quod totaliter quietatum in uno obiecto adequato non possit totaliter in alio obiecto quietari. Ex tertia via arguitur sic. duo sunt deus. ergo bonus infinitus non potest getare perfecte voluntatem nostram. non est falsum. quia hoc est contra rationem boni infiniti quod non sit quietatum causatumque voluptatis probatio ipse. quia volunt

Liber.

tas ordiata poterit appeterre mains bonum. sed plura bona infinita si sint possibiliter: plus includit bona amare plura bona infinita quam unum bonum infinitum et per se. non enim bonum infinitum est pote posse et posse et getare. Ex 4^a via arguit sic. duo sunt dicitur. quod eiusdem effectus sunt. duas totales in eodem ordinem. et per se. non est nullus. falsitas. p. b. q. tunc aliquid posset esse deinde. sp. c. alicet. a quod non est deinde. n. b. n. e. n. t. i. a. l. e. dependet ab aliquo quod non existere nihilominus erit. si ergo. c. h. duas totales casus. s. r. b. in eodem genere et ordinem. tunc destrunctio. a. nihilominus erit ipsum. c. ab ipso. b. et sicut destructio. b. ipsum. c. erit ab ipso. q. ex quod non est ponitur causa totaliter. p. b. non. q. p. o. infinita est totaliter causa respectu cuiuscumque effectus. si ergo. a. r. b. sicut dicitur gloriatur est per se infinita. et per se sunt causae et totales in eodem ordinem. et per se. non est nullus. Ex 5^a via arguit sic. duo sunt dicitur. quod non est necessitate sicut infiniti numero. non est enim idem sicut est plurificabile in idem numero. sicut est certus in infinitis idem numero. sicut est certus in plurificabilibus in idem numero. non determinat enim se ad certum terminum. sicut est certus in se sponte secundum infiniti sicut infinita necesse est: p. n. c. e. s. t. r. a. t. e. s. t. r. a. alias non est necesse est. sicut possibilia est quod erat infiniti dicitur quod gloriatur est necesse est. Preterea ex eadem via arguit sic. si sunt plures dicitur et per se sunt pluri necessaria est. o. q. a. l. i. g. b. p. s. c. o. b. "realibus" distin- guantur: sunt. a. r. t. b. tunc sic. aut illi uno dico distincti per se. a. r. t. b. sunt formaliter necesse est p. a. r. b. aut non. si per se nec dens inclaudens. a. est necesse est. p. b. q. r. in- cludit aliquid entitatiter a formaliter non est entitas necesse est. id est nec necessaria ex se. s. i. p. m. a. sicut est deo inclaudens. b. Si vero illi duo dico distincti sunt formaliter necesse est p. a. r. b. et ultra haec utriusque est necesse est quod nullus in quantum unum cum alio. q. r. ex quod ab eo sunt dico in aliquo suavitatis et in aliquo difficultatis. s. i. et utrumque est usque in se duas rationes quod utruiusque est necesse est. s. i. b. est impossibile quod neutra istarum includit alteram ergo utruiusque circumscripta de ille est necesse est per reliquias. et sic aliquid est formaliter necesse est per aliquid rationem quod circumscripta nihilominus est necesse est. q. d. est impossibile.

Ex 6^a via arguit sic. oportet est quod sano velle potest quod non est possibile facere est et non est necesse quod suo velle potest potest deinde nec possibile et suo velle potest ipeditur nec possibile vel destruere nec possibile si iam habet est summa suam Rich. 2^a de tr. ca. ultio. tunc sic dico sicut dicitur quod nullus istorum est oportet: p. o. non est evidenter falsum. p. o. non est quod a potest suo velle potest ipeditur oia in est ex quod ponitur oportet. sed non est necesse quod potest vellet oia illa est quod vellet. a. q. r. voluntas ipsius. b. contingenter sicut ad illa. sicut voluntas ipsius. a. ex quod deus est. q. g. b. potest nolle illa est et per se nullus istorum erit. q. si duo sunt oportentes vierum facere aliquid nullipotest p. b.

bis hoc nō reducās hoīem t' bouē simpl'r pfectū
s; ad simus ens et ad simus bonū. qd ē de q illā
pfectōes vnualr icludit. n̄ g ē dare hoīes nec bo
nes p cēntiāg dñi pñt appellari. Ad 3^m qn dñ
q̄ qdās sāt meliora sāt ponēda i vniuerso. dico
q̄ ver c̄ si il p̄ sit possibl' z n̄ icōpossibl'. s; ec
plures deos c̄ icōpossibl' z icludes repugnatiā
vt onsum c̄ multipl'. z iō n̄ c̄ melius esse plures
deos. qd. n̄ c̄ meli' nisi ex pōe icōpossiblum
n̄ c̄ meli'. imo nec bonū simili. sicut illud qd n̄
c̄ nisi expōe ipso lbi z vnualr. sicut illud qd n̄
c̄ ipso lbi c̄ ipm c̄ lponi inēc bñ: ḡ cōclu
dit p̄ba q̄ nō c̄ bonū i vniuerso pluralitas pñci
patuum: vñ' ḡ c̄ pñceps toti vniuersi ḡ c̄ de bñ
dictis viuens z regnans sup vniuersa creaturā
a seculo vñq̄ inseculum.

A.D. LII

Questionibus habiliissimus sup duodecim li
bris Ap.editis ab altissimo doctore. Antonio
Andrea ordinis minorū finis feliciter ipositus ē
sub anno dñi. i481. z 4. die decembri opa z arte
pnidi viri Antonij destrata b Cremona. In cla
rissima ciuitate venetiaram

Tabula

Liber p̄mus

vtrum ens simpliciter sumptum sit subiectum
metba. qd. p̄zia
vtrp ista propositio sit vera. omnes homines na
turaliter scire desiderat qd. ii.
vtrum visus faciat magis scire qd. iii.
vtrp prudētia sit in brutis. qd. iii.
vtrp ex exp̄ntis genētū ars qd. v.
vtrum exp̄ta nō. hñis artem certina optetur ar
tifice expo qd. vi.
vtrum oēs actus z generationes sunt circa sin
gularia qd. vii.
vtrum singularitas sit ratio formalis obiectina
sensus qd. viii.
vtrum ad metaphysicā ptineat cognoscē oēs
quidditates rep in p̄ticulari qd. viii.
vtrum magis vniuersalia sint difficultiora ad co
gnoscendam qd. x.
vtrum metaphysica sit scia p̄tatica vel specula
tina qd. xi.
vtrum scientia speculativa sit nobilioz p̄tacti
ca qd. xii.